
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

3  c>2Df 5  г. Тамбов №

О реорганизации муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения детского сада общеразвивающего вида «Чебурашка»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным Законом от 24.07.1998 №124 - ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 
12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Тамбовского 
районного Совета народных депутатов от 25.11.2010 №320 «Об утверждении 
положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 
унитарных предприятий и муниципальных учреждений Тамбовского района», 
администрация района постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида 
«Чебурашка», расположенный по адресу: 392543, Тамбовская область, 
Тамбовский район, село Селезни улица Центральная, дом 22, в форме 
присоединения в качестве филиала к муниципальному автономному 
дошкольному образовательному учреждению детскому саду комбинированного 
вида «Светлячок».

2. Создать филиал «Чебурашка» муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида «Светлячок».

Фактический адрес филиала: 392543, Тамбовская область, Тамбовский 
район, село Селезни улица Центральная, дом 22.

3. Управлению образования администрации Тамбовского района
(Селезнева):

3.1 разработать и предоставить на утверждение проект постановления 
администрации района о внесении изменений в устав муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида «Светлячок»;

3.2 предупредить в десятидневный срок заведующего муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом 
общеразвивающего вида «Чебурашка» (Муратова) о предстоящей 
реорганизации в соответствии с действующим законодательством.

4. Заведующему муниципальным автономным дошкольным



образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида 
«Чебурашка» (Муратова):

4.1 провести полную инвентаризацию имущества и обязательств 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада общеразвивающего вида «Чебурашка»;

4.2 подготовить и утвердить баланс, содержащий сведения о 
правопреемстве по всем обязательствам муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 
вида «Чебурашка»;

4.3 уведомить в установленном порядке кредиторов муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
общеразвивающего вида «Чебурашка»;

4.4 провести реорганизацию в порядке, установленном действующим 
законодательством, в соответствующие сроки;

4.5 предоставить передаточный акт в муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида 
«Светлячок»;

4.6 предупредить в десятидневный срок работников муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
общеразвивающего вида «Чебурашка» о предстоящей реорганизации в 
соответствии с действующим законодательством.

5. Установить, что муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Светлячок» 
является правопреемником по правам и обязанностям муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
общеразвивающего вида «Чебурашка» в соответствии с передаточным актом.

6 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района И.Н.Борзых.

Временно исполняющий обязанности 
главы администрации Тамбовского райо


